
    
   

1 

 

 

ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

 ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0  

ALL’ALBO/SITO WEB 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per 

le professioni digitali del futuro apprendimento innovativi.  

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Progetto “Building the skills for tomorrow” Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-13232- 

 Codice C.U.P H64D22003430006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con cui è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU;  

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE G.A. PISCHEDDA - C.F. 01343680912 C.M. ORIS00800B - A047D32 - Protocollo Generale

Prot. 0003407/U del 29/03/2023IV.5 - Progetti e materiali didattici



    
   

2 

 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con cui sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n. AOOGABMI/107624 

del 21/12/2022 riguardante le istruzioni operative per la presentazione dei progetti; 

VISTO il progetto “Building the skills for tomorrow” presentato ai sensi della nota 

suddetta,  

VISTO il finanziamento assegnato sulla piattaforma “Futura PNRR Gestione progetti”, 

per un importo pari a € 164.644,23;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della 

legge 13 luglio 2015 n.107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25, n. 142 

del 18/11/2022;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 

E.F. 2023 n. 61 del 15 febbraio 2023; 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

ACQUISITA la delibera del Consiglio di Istituto n_58 del 25/01/2023 di 

approvazione del Progetto preliminare, denominato “Building the skills for tomorrow”; 

VISTO l’Accordo di Concessione restituito con firma digitale dal Coordinatore dell’Unità 

di Missione, d.ssa Simona Montesarchio, in data 18/03/2023; 

PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata; 

 

 



    
   

3 

DETERMINA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento: 

 

 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Labs Laboratori 

per le professioni digitali del futuro apprendimento innovativi.  

Codice meccanografico Scuola Importo del 
finanziamento 

ORIS00800B 
I.I.S. G. A. 

PISCHEDDA 
164.644,23 

l’iscrizione nel Programma Annuale come da tabella seguente: 

Somma Entrate 

 
 
 
 

€ 164.644,23 

Aggregato "02 Finanziamenti dall’Unione Europea", 

Voce "03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea " 

Sottovoce “Next Generation EU - PNRR” 

Spese 

Attività "03 Didattica” 

 
Voce 

“Piano Scuola 4.0 – Azione 2 “Next Generation Labs” 

Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-13232 

Codice C.U.P H64D22003430006 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie 

competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Rosella Uda 

 

  


		2023-04-06T07:39:35+0200
	ROSELLA UDA




